
НПД № 1370 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.06.2014 № 912 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие системы образования Ленинского муниципального района  

на 2014-2018 годы» 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

Ленинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации 

Ленинского муниципального района от 30.08.2013 № 1774, Постановлением Правительства 

Московской области от 25.02.2014 № 108*6 «О внесении изменений в государственную 

программу Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2018 годы, а также 

необходимостью изменения перечня мероприятий и объемных показателей муниципальной 

программы Ленинского муниципального района «Развитие системы образования Ленинского 

муниципального района на 2014-2018 годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить изменения в муниципальную программу Ленинского муниципального 

района «Развитие системы образования Ленинского муниципального района на 2014-2018 

годы», утвержденную постановлением администрации Ленинского муниципального района 

от 13.11.2013 № 2433 в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Опубликовать постановление в газете «Видновские вести» и разместить на 

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского муниципального района  Титову О.Ф. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                              С.Н. Кошман 

 

 
Разослать: в дело-2 экз., Труфанову Г.А., Титовой О.Ф., Макушкиной Т.В., Ревизионной 

комиссии Ленинского муниципального района. 

        
      

 и   



2 

 

НПД № 1370 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от 09.06.2014 № 912 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие образования Ленинского муниципального района на 2014-2018 годы» 
 

1. В паспорте Программы: 

позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:  
« 

Источники 

финансирования 

муниципальной  

программы 

 Всего 11 701 958,44 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 
 

1-й год реализации муниципальной программы:  4 006 142,94 тыс. руб. 

2-й год реализации муниципальной программы:  1 879 667,20 тыс. руб. 

3-й год реализации муниципальной программы:  2 120 022,90 тыс. руб. 

4-й год реализации муниципальной программы:  1 940 318,30 тыс. руб. 

5-й год реализации муниципальной программы:  1 755 807,10 тыс. руб. 

Всего 11 701 958,44 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 

бюджет Ленинского муниципального района - 3 357 668,65 тыс. руб. 

бюджет Московской области                             - 7 067 289,79 тыс. руб.      

внебюджетные источники                                 - 1 277 000,00 тыс. руб. 

»; 

позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 
« 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Обеспеченность услугами дошкольного образования детей в возрасте от 3 

до 7 лет, нуждающихся в услуге дошкольного образования – 100%. 

Доступность качественных услуг общего образования, в том числе для 

детей с ограниченными возможностями здоровья (обучение с 

использованием дистанционных образовательных технологий и др.). 

Уровень средней заработной платы педагогических работников 

дошкольных образовательных организаций – 100% от средней заработной 

платы в сфере общего образования в Московской области.  

Уровень средней заработной платы педагогических работников 

общеобразовательных организаций – 100% от средней заработной платы 

по экономике Московской области. 

Повышение уровня средней заработной платы педагогических 

работников организаций дополнительного образования по отношению к 

средней заработной плате учителей в Московской области с 75 до 100 %. 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным 

образовательным программам, от общей численности детей этого 

возраста – не менее 80%. 
». 

2. Раздел VI «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Повышение уровня средней заработной платы педагогических работников 

организаций дополнительного образования по отношению к средней заработной плате 

учителей в Московской области с 75 до 100 %». 

3. Приложение №2 к муниципальной программе «Расчет финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 



3 

 

НПД № 1370 

образования Ленинского муниципального района на 2014-2018 годы» изложить в следующей 

редакции: 



4 

 

НПД № 1370 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие системы образования Ленинского  

муниципального района на 2014-2018 годы» 

 

 

 

 

Расчет финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы 

«Развитие системы образования Ленинского муниципального района на 2014-2018 годы» 

Наименование 

подпрограммы 
Источник финансирования 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия,  

тыс. руб.  

в том числе по годам, тыс. руб.  

1 год реализации 

Программы 

2 год реализации 

Программы 

3 год реализации 

Программы 

4 год реализации 

Программы 

5 год 

реализации 

Программы 

Подпрограмма I  
«Развитие и 

обеспечение 

доступности 

дошкольного 

образования и 

ликвидация 

очередности в 

дошкольные 

образовательные 

организации»  

Бюджет Ленинского 

муниципального района 
916 374,00 173 137,00 145 929,70 189 092,50 198 244,50 209 970,3 

Областной бюджет 2 504 661,90 1 108 237,90 349 106,00 349 106,00 349 106,00 349 106,0 

Внебюджетные источники 1 277 000,00 336 500,00 270 500,00 445 000,00 225 000,00 0,0 

Всего по 

подпрограмме I  

 
4 698 035,90 1 617 874,90 765 535,70 983 198,50 772 350,50 559 076,30 

Подпрограмма II  
«Развитие 

муниципальной 

системы общего 

образования»  

Бюджет Ленинского 

муниципального района 
850 651,75 138 569,15 162 186,90 172 844,40 183 093,60 193 957,70 

Областной бюджет 4 262 294,79 1 643 567,79 654 675,00 654 684,00 654 684,00 654 684,00 

Всего по 

подпрограмме II  

 
5 112 946,54 1 782 136,94 816 861,90 827 528,40 837 777,60 848 641,70 



5 

 

НПД № 1370 

Наименование 

подпрограммы 
Источник финансирования 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия,  

тыс. руб.  

в том числе по годам, тыс. руб.  

1 год реализации 

Программы 

2 год реализации 

Программы 

3 год реализации 

Программы 

4 год реализации 

Программы 

5 год 

реализации 

Программы 

Подпрограмма III  
«Развитие 

дополнительного 

образования, 

формирование 

современной системы 

воспитания,  

в том числе 

профилактика 

асоциального 

поведения 

несовершеннолетних» 

Бюджет Ленинского 

муниципального района 
1 199 662,98 256 996,98 218 423,60 226 158,20 242 520,20 255 564,00 

Областной бюджет 294 633,98 267 735,38 6 625,00 6 715,00 6 740,40 6 818,20 

Всего по 

подпрограмме III  

 
1 494 296,96 524 732,36 225 048,60 232 873,20 249 260,60 262 382,20 

Подпрограмма IV  
«Система оценки 

качества образования 

и информационная 

открытость системы 

образования»  

Бюджет Ленинского 

муниципального района 
1 100,00 250,00 250,00 200,00 200,00 200,00 

Всего по 

подпрограмме IV  

 
1 100,00 250,00 250,00 200,00 200,00 200,00 

Подпрограмма V  
«Обеспечивающая 

подпрограмма»  

Бюджет Ленинского 

муниципального района 
389 879,92 79 881,62 70 863,00 75 114,80 79 621,60 84 398,90 

Областной бюджет 5 699,12 1 267,12 1 108,00 1 108,00 1 108,00 1 108,00 

Всего по 

подпрограмме V  

 
395 579,04 81 148,74 71 971,00 76 222,80 80 729,60 85 506,90 

ИТОГО по 

программе:  

 
11 701 958,44 4 006 142,94 1 879 667,20 2 120 022,90 1 940 318,30 1 755 807,10 

». 

 



6 

 

НПД № 1370 

4. В паспорте подпрограммы I «Развитие и обеспечение доступности дошкольного образования и ликвидация очередности в дошкольные 

образовательные организации» муниципальной программы «Развитие системы образования Ленинского муниципального района на 2014-2018 годы»: 

позицию «Источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 

Источники финансирования 

муниципальной  программы 

Всего 4 698 035,90 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 

1-й год реализации муниципальной программы:  1 617 874,90 тыс. руб. 

2-й год реализации муниципальной программы:     765 535,70 тыс. руб. 

3-й год реализации муниципальной программы:     983 198,50 тыс. руб. 

4-й год реализации муниципальной программы:     772 350,50 тыс. руб. 

5-й год реализации муниципальной программы:     559 076,30 тыс. руб. 

Всего  4 698 035,90  тыс. руб., в т.ч. по источникам: 

бюджет Ленинского муниципального района  -    916 374,00 тыс. руб. 

бюджет Московской области                              - 2 504 661,90 тыс. руб.      

внебюджетные источники                                  - 1 277 000,00 тыс. руб. 

». 

5. В приложении № 1 к подпрограмме I «Развитие и обеспечение доступности дошкольного образования и ликвидация очередности в 

дошкольные образовательные организации»: 

строки 1.1, 1.1.1, 1.1.1.1. и 1.1.1.2. изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п Перечень задач подпрограммы 
Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификац

ии (КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. 

руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

1.1. 

Мероприятия по строительству и 

реконструкции с модернизацией 

объектов дошкольного 

образования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0517412 
2 979,00 2 979,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0701 

0516412 
633 645,80 633 645,80 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
 1 276 000,00 336 000,00 270 000,0 445 000,0 225 000,0 0,0 

1.1.1. 
Строительство объектов 

дошкольного образования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0517412 
1 548,00 1 548,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0701 

0516412 
308 956,80 308 956,80 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

НПД № 1370 

№ п/п Перечень задач подпрограммы 
Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификац

ии (КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. 

руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

Внебюджетные 

источники 
 1 220 000,00 280 000,00 

270 

000,0 

445 

000,0 

225 

000,0 
0,0 

1.1.1.1. 
Строительство детского сада в п. 

Володарского 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0517412 
1 148,00 1 148,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0701 

0516412 
229 600,00 229 600,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.2. 
Строительство детского сада в 

п. Горки Ленинские 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0517412 
400,00 400,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0701 

0516412 
79 356,80 79 356,80 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

строки 1.1.2, 1.1.2.1. - 1.1.2.4. изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

1.1.2. 

Реконструкция с 

модернизацией 

объектов 

дошкольного 

образования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0517412 
1 431,00 1 431,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования Средства бюджета 

Московской области 

022 0701 

0516412 
324 689,00 324 689,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники  56 000,00 56 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1. 

Реконструкция с 

модернизацией 

МБДОУ № 17 

"Пчелка" 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0517412 
359,00 359,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0701 

0516412 
112 641,00 112 641,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.2. 

Реконструкция с 

модернизацией 

МАДОУ № 39 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0517412 
360,00 360,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 



8 

 

НПД № 1370 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

"Ромашка" Средства бюджета 

Московской области 

022 0701 

0516412 
70 560,00 70 560,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.3. 

Реконструкция с 

модернизацией 

МБДОУ № 18 

"Кораблик" 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0517412 
356,00 356,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0701 

0516412 
70 924,00 70 924,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.4. 

Реконструкция с 

модернизацией 

МБДОУ № 45 

"Сказка" 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0517412 
356,00 356,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0701 

0516412 
70 564,00 70 564,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

строку 1.2. изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

1.2. 

Развитие 

негосударственного 

сектора дошкольного 

образования, в том числе 

закупка госуслуги 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0517233 
5 808,50 1 161,70 1 161,7 1 161,7 1 161,7 1 161,7 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 
022 0701 0516212 
022 0701 0516233 

226 620,00 45 780,00 45 210,0 45 210,0 45 210,0 45 210,0 

»; 

дополнить строками 1.4, 1.5. следующего содержания: 

« 

№ п/п Перечень задач подпрограммы 
Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования 

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, 

тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 



9 

 

НПД № 1370 

№ п/п Перечень задач подпрограммы 
Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования 

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, 

тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

1.4. 

Оплата услуг за выполнение функций 

технического заказчика по 

сопровождению работ по 

реконструкции и строительству 

объектов дошкольного образования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0510042 
4 528,30 4 528,30 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

1.5. 

Проведение экспертизы проектно-

сметной документации для 

строительства и реконструкции с 

модернизацией объектов дошкольного 

образования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0510045 
1 390,40 1 390,40 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

»; 

строки 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 1    1 854 054,50 728 567,70 316 371,7 491 371,7 271 371,7 46 371,7  

  

  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

  

  

Средства бюджета 

Ленинского муниципального 

района 

 7 527,50 2 880,70 1 161,7 1 161,7 1 161,7 1 161,7  

Средства бюджета 

Московской области 
 570 527,00 389 687,00 45 210,0 45 210,0 45 210,0 45 210,0  

Внебюджетные источники  1 276 000,00 336 000,00 270 000,0 445 000,0 225 000,0 0,0  

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 1    2 150 972,00 1 025 485,20 316 371,7 491 371,7 271 371,7 46 371,7  



10 

 

НПД № 1370 

  

  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

  

  

Средства бюджета Ленинского 

муниципального района 
 14 706,20 10 059,40 1 161,7 1 161,7 1 161,7 1 161,7  

Средства бюджета Московской 

области 
 860 265,80 679 425,80 45 210,0 45 210,0 45 210,0 45 210,0  

Внебюджетные источники  1 276 000,00 336 000,00 270 000,0 445 000,0 225 000,0 0,0  

»; 

строку 2.1. изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.1. 

Мероприятия по 

проведению капитального и 

текущего ремонта объектов 

дошкольного образования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0510043 
7 000,00 7 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

»; 

дополнить строками 2.6. – 2.8. следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации,  

тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.6. 

Оплата услуг за выполнение 

функций технического заказчика 

по сопровождению работ по 

капитальному ремонту объектов 

дошкольного образования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0510041 
1 500,00 1 500,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

2.7. 

Проектно-изыскательские и 

строительно-монтажные работы 

по переносу магистрального 

газопровода низкого давления 

объектов дошкольного 

образования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0510045 
1 500,00 1 500,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

2.8. 

Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 

дошкольного образования за счет 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0517238 
638,00 638,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 



11 

 

НПД № 1370 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации,  

тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

средств, полученных из бюджета 

г. Москвы 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0701 

0516238 
117 624,10 117 624,10 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

строки 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. 

руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 2    5 270,00 1 354,00 1 354,0 854,0 854,0 854,0  

  

  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Средства бюджета Ленинского 

муниципального района 
 4 270,00 854,00 854,0 854,0 854,0 854,0  

Внебюджетные источники  1 000,00 500,00 500,0 0,0 0,0 0,0  

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. 

руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 2    133 532,10 129 616,10 1 354,0 854,0 854,0 854,0  

  

  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Средства бюджета Ленинского 

муниципального района 
 14 908,00 11 492,00 854,0 854,0 854,0 854,0  

Средства бюджета Московской области  117 624,10 117 624,10 0,0 0,0 0,0 0,0  

Внебюджетные источники  1 000,00 500,00 500,0 0,0 0,0 0,0  

»; 



12 

 

НПД № 1370 

 

 

строку 4.2. изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

4.2. 

Субсидия муниципальным  

дошкольным 

образовательным 

организациям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0510059 
828 380,30 113 904,00 139 163,4 182 083,2 190 888,2 202 341,5 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0701 

0516211 
1 399 527,00 285 739,00 278 447,0 278 447,0 278 447,0 278 447,0 

»; 

 

строки 4.6, 4.6.1. и 4.6.2. изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования 

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

4.6. 

Субвенция на выплату 

компенсации  родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими  

образовательные программы  

дошкольного образования, в 

т.ч. 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального 

района 

022 1004 

0510105 
3 558,70 3 558,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Средства бюджета 

Московской области 

022 1004 

0516214 
127 245,00 25 449,00 25 449,00 25 449,00 25 449,00 25 449,00 

4.6.1. 

на выплату родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими  

образовательные программы  

дошкольного образования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального 

района 

022 1004 

0510105 
3 488,70 3 488,70 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

Средства бюджета 

Московской области 

022 1004 

0516214 
124 750,00 24 950,00 24 950,0 24 950,0 24 950,0 24 950,0 

4.6.2. 

на оплату банковских и 

почтовых услуг по 

перечислению  компенсации  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального 

022 1004 

0510105 
70,00 70,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 



13 

 

НПД № 1370 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования 

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими  

образовательные программы  

дошкольного образования 

района 

Средства бюджета 

Московской области 

022 1004 

0516214 
2 495,00 499,00 499,0 499,0 499,0 499,0 

»; 

дополнить строками 4.7. – 4.12. следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, 

тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

4.7. 

Оплата проезда специалистам 

муниципальных организаций к месту 

работы и обратно 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0510031 
247,40 247,40 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

4.8. 
Бесплатное питание работников 

муниципальных организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0510033 
13 057,80 13 057,80 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

4.9. 

Повышение ставок заработной платы 

работникам муниципальных 

организаций, работающим в сельской 

местности 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0510034 
1 570,70 1 570,70 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

4.10. 

Надбавка к заработной плате 

руководителям муниципальных 

организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0510035 
2 065,60 2 065,60 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

4.11. 
Выплаты молодым специалистам 

муниципальных организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0510036 
267,00 267,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

4.12. 
Организация питания детей в 

образовательных организациях 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0701 

0510104 
12 281,90 12 281,90 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

»; 



14 

 

НПД № 1370 

 

строки 
« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 4    2 373 839,10 424 680,90 447 410,0 490 572,8 499 724,8 511 450,6  

  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

  

Средства бюджета Ленинского 

муниципального района 
 854 359,10 120 784,90 143 514,0 186 676,8 195 828,8 207 554,6  

Средства бюджета Московской 

области 
 1 519 480,00 303 896,00 303 896,0 303 896,0 303 896,0 303 896,0  

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 4    2 411 420,60 462 262,40 447 410,0 490 572,8 499 724,8 511 450,6  

  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

  

Средства бюджета 

Ленинского муниципального 

района 

 884 648,60 151 074,40 143 514,0 186 676,8 195 828,8 207 554,6  

Средства бюджета 

Московской области 
 1 526 772,00 311 188,00 303 896,0 303 896,0 303 896,0 303 896,0  

»; 

строку 5.8. изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы Источники финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам 

реализации, тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

5.8. 

Участие муниципальных дошкольных 

образовательных организаций в 

областном конкурсе на присвоение 

статуса Региональной инновационной 

Средства бюджета 

Ленинского муниципального 

района 

022 0701 

0517213 
111,20 111,20 0,0 0,0 0,0 0,0  



15 

 

НПД № 1370 

площадки Московской области 

»; 

строки 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 5    2 000,00 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Средства бюджета 

Ленинского муниципального 

района 

 2 000,00 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0  

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. 

руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 5    2 111,20 511,20 400,0 400,0 400,0 400,0  

  
в т.ч. по источникам 

финансирования 

Средства бюджета Ленинского 

муниципального района 
 2 111,20 511,20 400,0 400,0 400,0 400,0  

»; 

 строки 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  ИТОГО по подпрограмме I:    4 235 163,60 1 155 002,60 765 535,7 983 198,5 772 350,5 559 076,3  

  

  

  

в т.ч. по источникам 

финансирования 

  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 868 156,60 124 919,60 145 929,7 189 092,5 198 244,5 209 970,3  



16 

 

НПД № 1370 

  Средства бюджета 

Московской области 
 2 090 007,00 693 583,00 349 106,0 349 106,0 349 106,0 349 106,0 

 

Внебюджетные источники  1 277 000,00 336 500,00 270 500,0 445 000,0 225 000,0 0,0  

» 

 

изложить в следующей редакции: 
« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  ИТОГО по подпрограмме I:    4 698 035,90 1 617 874,90 765 535,7 983 198,5 772 350,5 559 076,3  

  

  

  

в т.ч. по источникам 

финансирования 

  

  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 916 374,00 173 137,00 145 929,7 189 092,5 198 244,5 209 970,3  

Средства бюджета 

Московской области 
 2 504 661,90 1 108 237,90 349 106,0 349 106,0 349 106,0 349 106,0 

 

Внебюджетные источники  1 277 000,00 336 500,00 270 500,0 445 000,0 225 000,0 0,0  
». 

 6. В паспорте подпрограммы II «Развитие муниципальной системы общего образования» муниципальной программы «Развитие системы 

образования Ленинского муниципального района на 2014-2018 годы»: 

позицию «Источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 

Источники финансирования 

муниципальной  программы 

 Всего 5 112 946,54 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 

1-й год реализации муниципальной программы:  1 782 136,94 тыс. руб. 

2-й год реализации муниципальной программы:     816 861,90 тыс. руб. 

3-й год реализации муниципальной программы:     827 528,40 тыс. руб. 

4-й год реализации муниципальной программы:     837 777,60 тыс. руб. 

5-й год реализации муниципальной программы:     848 641,70 тыс. руб. 

Всего   5 112 946,54 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 

бюджет Ленинского муниципального района -    850 651,75 тыс. руб. 

бюджет Московской области                             - 4 262 294,79 тыс. руб.      

». 



17 

 

НПД № 1370 

 

 

7. В приложении № 1 к подпрограмме II «Развитие муниципальной системы общего образования»: 

строку 1.4. изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п Перечень задач подпрограммы 
Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам 

реализации, тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

1.4. 

Создание условий для обеспечения 

обучающихся общеобразовательных 

организаций качественным горячим 

питанием, в том числе софинансирование 

расходов в рамках областного конкурсного 

отбора муниципальных проектов 

совершенствования организации питания 

обучающихся 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0527229 
900,0 900,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

»; 

строки 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 1    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

» 

 



18 

 

НПД № 1370 

 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 1    900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

»; 

строки 2.1. и 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.1. 

Субсидия 

муниципальным и 

негосударственным 

общеобразовательным 

организациям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 0520059 

022 0702 0520182 

022 0709 0520059 

022 0709 0520182 

779 303,40 101 047,40 154 281,1 164 585,7 174 460,8 184 928,4 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 0526220 

022 0702 0526221 

022 0702 0526222 
022 0709 0526220 

3 144 318,00 643 458,00 625 215,0 625 215,0 625 215,0 625 215,0 

2.2. 

Выплаты вознаграждения 

за выполнение функций 

классного руководителя 

педагогическими 

работниками 

Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0526225 
29 700,00 5 940,00 5 940,0 5 940,0 5 940,0 5 940,0 

Управление 

образования 

»; 

строки 2.10, 2.10.1, 2.10.1.1. – 2.10.1.5, 2.10.2, 2.10.2.1. – 2.10.2.2. изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 



19 

 

НПД № 1370 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.10. 

Мероприятия по 

строительству и 

реконструкции с 

модернизацией 

общеобразовательных 

организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0527412 
4 396,50 4 396,50 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0526412 
852 758,09 852 758,09 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10.1. 

Реконструкция с 

модернизацией 

общеобразовательных 

организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0527412 
2 197,00 2 197,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0526412 
425 523,10 425 523,10 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10.1.1. 

Реконструкция с 

модернизацией 

МБОУ Видновской 

СОШ №1 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0527412 
210,00 210,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0526412 
41 267,00 41 267,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10.1.2. 

Реконструкция с 

модернизацией 

МБОУ Видновской 

СОШ №2 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0527412 
360,00 360,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0526412 
59 058,10 59 058,10 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10.1.3. 

Реконструкция с 

модернизацией 

МБОУ Видновского 

художественно-

технического лицея 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0527412 
1 158,00 1 158,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0526412 
232 900,00 232 900,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10.1.4. 

Реконструкция с 

модернизацией 

МБОУ Видновской 

СОШ №4 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0527412 
200,00 200,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0526412 
39 397,00 39 397,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10.1.5. 

Реконструкция с 

модернизацией 

МБОУ Видновской 

СОШ №6 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0527412 
269,00 269,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0526412 
52 901,00 52 901,00 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

НПД № 1370 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.10.2. 

Строительство 

общеобразовательных 

организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0527412 
2 199,50 2 199,50 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0526412 
427 234,99 427 234,99 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10.2.1. 

Строительство СОШ 

в поселке 

Володарского на 600 

учащихся 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0527412 
2 199,50 2 199,50 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0526412 
427 234,99 427 234,99 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10.2.2. 

Строительство 

корпуса начальной 

школы при МБОУ 

Видновском 

художественно-

техническом лицее 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0527412 
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0526412 
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

строку 2.11. изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п Перечень задач подпрограммы 
Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. 

руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.11. 

Мероприятия по проведению 

текущего и капитального ремонта, 

общеобразовательных организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0520043 
8 000,00 8 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

»; 



21 

 

НПД № 1370 

 

дополнить строками 2.12. – 2.17. следующего содержания: 

« 

№ п/п Перечень задач подпрограммы 
Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, 

тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.12. 

Оплата услуг за выполнение функций 

технического заказчика по сопровождению 

работ по капитальному ремонту 

общеобразовательных организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0520041 
1 170,00 1 170,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

2.13. 

Оплата услуг за выполнение функций 

технического заказчика по 

сопровождению работ по реконструкции 

и строительству общеобразовательных 

организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0520042 
625,00 625,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

2.14. 

Проектно-изыскательские и строительно-

монтажные работы по переносу 

магистрального газопровода низкого 

давления общеобразовательных 

организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0520045 
4 000,00 4 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

2.15. 

Проведение экспертизы проектно-

сметной документации для строительства 

и реконструкции с модернизацией 

объектов общего образования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0520045 
2 864,30 2 864,30 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

2.16. 

Мероприятия по проведению 

капитального ремонта 

общеобразовательных организаций за 

счет средств, полученных из бюджета г. 

Москвы 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0527239 
756,50 756,50 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0526239 
114 402,70 114 402,70 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.17. 

Мероприятия по проведению 

капитального, текущего ремонта, ремонта 

и установки ограждений, ремонта 

кровель, замену оконных конструкций, 

выполнению противопожарных 

мероприятий в общеобразовательных 

организациях 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0527234 
174,65 174,65 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0526234 
3 493,00 3 493,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



22 

 

НПД № 1370 

 

строки 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 2    4 357 378,90 1 052 299,10 810 980,3 821 293,9 831 169,0 841 636,6  

 

в т.ч. по 

источникам 

финансирования  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 818 385,90 132 033,10 156 305,3 166 609,9 176 485,0 186 952,6  

Средства бюджета 

Московской области 
 3 509 293,00 914 326,00 648 735,0 648 744,0 648 744,0 648 744,0  

Средства федерального 

бюджета 
 29 700,00 5 940,00 5 940,0 5 940,0 5 940,0 5 940,0  

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 2    5 073 706,14 1 768 626,34 810 980,3 821 293,9 831 169,0 841 636,6  

  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 811 411,35 125 058,55 156 305,3 166 609,9 176 485,0 186 952,6  

Средства бюджета 

Московской области 
 4 262 294,79 1 643 567,79 654 675,0 654 684,0 654 684,0 654 684,0  

»; 

строки 3.2. и 3.3. изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам 

реализации, тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 



23 

 

НПД № 1370 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам 

реализации, тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

3.2. 

Разработка и внедрение современных 

муниципальных моделей обновления содержания и 

технологий общего образования, в т.ч. 

софинансирование расходов из бюджета Ленинского 

района в рамках участия образовательных 

организаций в областных конкурсах: 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального 

района 

022 0702 0527230 
022 0702 0527231 

500,00 500,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
 - на присвоение статуса Региональной инновационной 

площадки, 

022 0702 

0527231 
200,00 200,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальных общеобразовательных организаций, 

разрабатывающих и внедряющих инновационные 

образовательные проекты 

022 0702 

0527230 
300,00 300,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. 

Организация мероприятий по обобщению и 

распространению передового опыта образовательных 

организаций и педагогов-победителей конкурса 

«Педагог года» 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального 

района 

022 0702 

0521121 
409,00 409,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

»; 

строки 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 3    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

» 

 



24 

 

НПД № 1370 

 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 3    909,00 909,00 0,0 0,0 0,0 0,0  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 909,00 909,00 0,0 0,0 0,0 0,0  

»; 

 строку 4.2. изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п Перечень задач подпрограммы 
Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, 

тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

4.2. 

Поощрение лучших учителей, в том 

числе: 

- победителей конкурса в рамках 

приоритетного национального проекта 

«Образование», 

- лучших педагогов-наставников 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0521123 
482,70 482,70 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

»; 

дополнить строками 4.9. – 4.12. следующего содержания: 

« 

№ п/п Перечень задач подпрограммы 
Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, 

тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

4.9. 

Оплата проезда специалистам 

муниципальных организаций к месту 

работы и обратно 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0520031 
696,60 696,60 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 



25 

 

НПД № 1370 

4.10. 
Бесплатное питание работников 

муниципальных организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0520033 
1 523,40 1 523,40 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

4.11. 
Выплаты молодым специалистам 

муниципальных организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0520036 
2 200,80 2 200,80 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

4.12. 
Организация питания детей в 

образовательных организациях 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0520104 
699,40 699,40 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

»; 

 строки 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 4    31 278,50 5 548,70 5 881,6 6 234,5 6 608,6 7 005,1  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 31 278,50 5 548,70 5 881,6 6 234,5 6 608,6 7 005,1  

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 4    36 881,40 11 151,60 5 881,6 6 234,5 6 608,6 7 005,1  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 36 881,40 11 151,60 5 881,6 6 234,5 6 608,6 7 005,1  

»; 



26 

 

НПД № 1370 

 

 

строку 5.4. изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

5.4. 

Вручение именных стипендий 

главы Ленинского 

муниципального района 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0521122 
550,00 550,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

»; 

 строки 

« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 5    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

№ п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 5    550,00 550,00 0,0 0,0 0,0 0,0  

  

в т.ч. по 

источникам 

финансирования 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 550,00 550,00 0,0 0,0 0,0 0,0  

»; 

 



27 

 

НПД № 1370 

 

строки 
« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  ИТОГО по подпрограмме II:    4 388 657,40 1 057 847,80 816 861,9 827 528,4 837 777,6 848 641,7  

  

  

в т.ч. по источникам 

финансирования 

  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 849 664,40 137 581,80 162 186,9 172 844,4 183 093,6 193 957,7  

Средства бюджета 

Московской области 
 3 509 293,00 914 326,00 648 735,0 648 744,0 648 744,0 648 744,0 

 

  
Средства федерального 

бюджета 
 29 700,00 5 940,00 5 940,0 5 940,0 5 940,0 5 940,0 

 

» 

 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  ИТОГО по подпрограмме II:    5 112 946,54 1 782 136,94 816 861,9 827 528,4 837 777,6 848 641,7  

  

  

в т.ч. по источникам 

финансирования 

  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 850 651,75 138 569,15 162 186,9 172 844,4 183 093,6 193 957,7  

Средства бюджета 

Московской области 
 4 262 294,79 1 643 567,79 654 675,0 654 684,0 654 684,0 654 684,0 

 

». 

8. В паспорте подпрограммы III «Развитие дополнительного образования, формирование современной системы воспитания, в том числе 

профилактика асоциального поведения несовершеннолетних» муниципальной программы «Развитие системы образования Ленинского муниципального 

района на 2014-2018 годы»: 

позицию «Источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 

Источники финансирования 

подпрограммы 

 Всего 1 494 296,96 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 

1-й год реализации муниципальной программы:   524 732,36 тыс. руб. 



28 

 

НПД № 1370 

2-й год реализации муниципальной программы:   225 048,60 тыс. руб. 

 

 

3-й год реализации муниципальной программы:   232 873,20 тыс. руб. 

4-й год реализации муниципальной программы:   249 260,60 тыс. руб. 

5-й год реализации муниципальной программы:   262 382,20 тыс. руб. 

Всего   1 494 296,96  тыс. руб., в т.ч. по источникам: 

бюджет Ленинского муниципального района - 1 199 662,98 тыс. руб. 

бюджет Московской области                             -    294 633,98 тыс. руб.      

». 

 9. В приложении № 1 к подпрограмме III «Развитие дополнительного образования, формирование современной системы воспитания, в том числе 

профилактика асоциального поведения несовершеннолетних»: 

строки 2.1. и 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования 

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.1. 

Субсидия муниципальным 

организациям 

дополнительного 

образования детей системы 

образования на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального 

района 

022 0702 0530159 

022 0702 0537044 
469 795,38 82 686,28 88 489,90 93 799,20 99 427,20 105 392,80 

Управление 

образования 

Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0536044 
3 205,28 3 205,28 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

в т.ч. субсидия на повышение 

заработной платы 

работникам бюджетной 

сферы с 01.05.2014 г. и с 

01.09.2014 г. 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального 

района 

022 0702 

0537044 
3 205,28 3 205,28 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0536044 
3 205,28 3 205,28 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

Обеспечение деятельности  

Детских школ искусств 

Ленинского муниципального 

района  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального 

района 

946 0702 0530259 
946 0702 0530031 

427 175,20 78 214,70 81 889,60 81 990,10 90 283,30 94 797,50 
Управление 

по делам 

молодежи, 

культуре и 

спорту 
Средства бюджета 

Московской области 

946 0702 

0536044 
2 744,70 2 744,70 0,00 0,00 0,00 0,00 



29 

 

НПД № 1370 

»; 

дополнить строками 2.2.1. – 2.2.3. следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.2.1. 

Субсидия Детским школам 

искусств Ленинского 

муниципального района на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

946 0702 

0530259 
424 205,90 75 245,40 81 889,6 81 990,1 90 283,3 94 797,5 

Управление 

по делам 

молодежи, 

культуре и 

спорту 

2.2.2. 

Субсидия на повышение 

заработной платы 

работникам бюджетной 

сферы с 01.05.2014 г. и с 

01.09.2014 г. 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

946 0702 

0530259 
2 744,70 2 744,70 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

по делам 

молодежи, 

культуре и 

спорту 
Средства бюджета 

Московской области 

946 0702 

0536044 
2 744,70 2 744,70 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.3. 

Субсидия детским школам 

искусств на 

предоставление 

работникам 

муниципальных льгот 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

946 0702 

0530031 
224,60 224,60 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

по делам 

молодежи, 

культуре и 

спорту 

»; 

строку 2.3. изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.3. 

Обеспечение деятельности 

Специализированной детско-

юношеской спортивной школы 

олимпийского резерва «Олимп» 

Ленинского муниципального 

района  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

946 0702 0530359 
946 0702 0537044 

242 827,10 47 742,10 45 262,0 47 525,0 49 901,0 52 397,0 
Управление 

по делам 

молодежи, 

культуре и 

спорту 
Средства бюджета 

Московской области 

946 0702 

0536044 
3 056,10 3 056,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 



30 

 

НПД № 1370 

 

 

дополнить строками 2.3.1. – 2.3.3. следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.3.1. 

Субсидия  Специализированной 

детско-юношеской спортивной 

школы олимпийского резерва 

«Олимп» Ленинского 

муниципального района на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

946 0702 

0530359 
238 191,00 43 106,00 45 262,0 47 525,0 49 901,0 52 397,0 

Управление 

по делам 

молодежи, 

культуре и 

спорту 

2.3.2. 

Субсидия на повышение 

заработной платы работникам 

бюджетной сферы с 01.05.2014 

г. и с 01.09.2014 г. 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

946 0702 

0537044 
3 136,10 3 136,10 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

по делам 

молодежи, 

культуре и 

спорту 
Средства бюджета 

Московской области 

946 0702 

0536044 
3 056,10 3 056,10 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.3. 

Субсидия СДЮСШОР 

«Олимп» на возмещение 

коммунальных услуг за 

пользование арендованными 

помещениями 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

946 0702 

0530359 
1 500,00 1 500,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

по делам 

молодежи, 

культуре и 

спорту 

»; 

строки 2.4, 2.4.1. - 2.4.3. изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, 

тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.4. 

Совершенствование 

организационно – экономических 

механизмов обеспечения 

доступности услуг 

дополнительного образования 

детей и психологического 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

946 0702 0530024 

946 0702 0530042 
946 0702 0537412 

44 406,00 44 406,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление 

образования, 

Управление по 

делам молодежи, 

культуре и спорту 
Средства бюджета 

Московской области 

946 0702 

0536412 
231 428,00 231 428,00 0,0 0,0 0,0 0,0 



31 

 

НПД № 1370 

сопровождения 

2.4.1. 
Строительство объекта «Детская 

школа искусств пос. Развилка»  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

946 0702 

0537412 
977,10 977,10 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

делам молодежи, 

культуре и спорту Средства бюджета 

Московской области 

946 0702 

0536412 
195 428,00 195 428,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.2. 

Реконструкция здания ДОЛ 

«Светлячок» под ДШИ пос. 

Володарского 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

946 0702 

0537412 
50,00 50,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

делам молодежи, 

культуре и спорту Средства бюджета 

Московской области 

946 0702 

0536412 
36 000,00 36 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.3. 

Приобретение оборудования для 

улучшения материально – 

технической базы 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

946 0702 

0530024 
42 314,80 42 314,80 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

делам молодежи, 

культуре и спорту 

»; 

дополнить строкой 2.4.6. следующего содержания: 
« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. 

руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.4.6. 

Выполнение функций 

технического заказчика по 

строительству объекта «Детская 

школа искусств пос. Развилка» 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

946 0702 

0530042 
1 064,10 1 064,10 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

делам молодежи, 

культуре и спорту 

»; 

дополнить строками 2.9. – 2.12. следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, 

тыс. руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

2.9. 

Оплата проезда специалистам 

муниципальных организаций к месту 

работы и обратно 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0530031 
306,00 306,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

 



32 

 

НПД № 1370 

 

 

2.10. 
Выплаты молодым специалистам 

муниципальных организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0530036 
312,60 312,60 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

2.11. 

Оплата услуг за выполнение функций 

технического заказчика по 

сопровождению работ по капитальному 

ремонту объектов дополнительного 

образования детей 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0530041 
500,00 500,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

2.12. 

Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 

дополнительного образования детей за 

счет средств, полученных из бюджета 

г. Москвы 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0702 

0537240 
117,20 117,20 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

Средства бюджета 

Московской области 

022 0702 

0536240 
20 764,30 20 764,30 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

»; 

строки 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 2    1 318 007,8 382 298,2 216 702,5 224 425,1 240 775,1 253 806,9  

  

  

в т.ч. по источникам 

финансирования 

  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 1 142 179,8 206 470,2 216 702,5 224 425,1 240 775,1 253 806,9  

Средства бюджета 

Московской области 
 175 828,0 175 828,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 2    1 452 206,86 516 497,26 216 702,5 224 425,1 240 775,1 253 806,9  



33 

 

НПД № 1370 

  

  

в т.ч. по источникам 

финансирования 

  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 1 191 008,48 255 298,88 216 702,5 224 425,1 240 775,1 253 806,9  

Средства бюджета 

Московской области 
 261 198,38 261 198,38 0,0 0,0 0,0 0,0  

»; 

строки 
« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  ИТОГО по подпрограмме III:    1 360 097,90 390 533,30 225 048,6 232 873,2 249 260,6 262 382,2  

  

  

в т.ч. по источникам 

финансирования 

  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 1 150 834,30 208 168,30 218 423,6 226 158,2 242 520,2 255 564,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 
 209 263,60 182 365,00 6 625,0 6 715,0 6 740,4 6 818,2 

 

» 

 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  ИТОГО по подпрограмме III:    1 494 296,96 524 732,36 225 048,6 232 873,2 249 260,6 262 382,2  

  

  

в т.ч. по источникам 

финансирования  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 1 199 662,98 256 996,98 218 423,6 226 158,2 242 520,2 255 564,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 
 294 633,98 267 735,38 6 625,0 6 715,0 6 740,4 6 818,2 

 

». 

10. В паспорте подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы «Развитие системы образования Ленинского 

муниципального района на 2014-2018 годы»: 

позицию «Источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 

Источники финансирования  Всего 395 579,04 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 



34 

 

НПД № 1370 

подпрограммы 1-й год реализации муниципальной программы:  81 148,74 тыс. руб. 

2-й год реализации муниципальной программы:  71 971,00 тыс. руб. 

3-й год реализации муниципальной программы:  76 222,80 тыс. руб. 

 

 

4-й год реализации муниципальной программы:  80 729,60 тыс. руб. 

5-й год реализации муниципальной программы:  85 506,90 тыс. руб. 

Всего   395 579,04  тыс. руб., в т.ч. по источникам: 

бюджет Ленинского муниципального района - 389 879,92 тыс. руб. 

бюджет Московской области                             -     5 699,12 тыс. руб.      

». 

11. В приложении № 1 к подпрограмме V «Обеспечивающая подпрограмма»: 

строку 1.1. изложить в следующей редакции: 
« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

1.1. 

Выполнение функций Управления 

образования администрации 

Ленинского муниципального 

района, в т.ч. 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального 

района 

022 0709 0550011 

022 0709 0550065 

022 0709 0550082 
022 0709 0550085 

151 647,60 37 754,00 26 035,2 27 597,2 29 253,0 31 008,2 
Управление 

образования 

»; 

строку 1.2. изложить в следующей редакции: 
« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

1.2. 

Выполнение функций 

Централизованной 

бухгалтерии учреждений 

образования, в т.ч. 

Средства бюджета Ленинского 

муниципального района 
022 0709 0550057 

022 0709 0550182 
185 941,10 32 656,10 35 039,5 37 142,1 39 370,6 41 732,8 

Управление 

образования Средства бюджета Московской 

области 

022 0709 

0556214 
5 540,00 1 108,00 1 108,0 1 108,0 1 108,0 1 108,0 

»; 

строку 1.2.2. изложить в следующей редакции: 

« 



35 

 

НПД № 1370 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. 

руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

1.2.2. 

профессиональная 

переподготовка и повышение 

квалификации 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 92,90 0,0 21,2 22,5 23,9 25,3 
Управление 

образования 

»; 

строку 1.3. изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. 

руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

1.3. 

Выполнение функций МКОУ 

Учебно-методического 

образовательного центра 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0709 0550059 

022 0709 0557044 
52 213,02 9 393,32 9 788,3 10 375,5 10 998,0 11 657,9 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0709 

0556044 
159,12 159,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

в т.ч. на повышение 

заработной платы работникам 

бюджетной сферы с 01.05.2014 

г. и с 01.09.2014 г. 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0709 

0557044 
159,12 159,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 
Средства бюджета 

Московской области 

022 0709 

0556044 
159,12 159,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

дополнить строкой 1.5. следующего содержания: 
« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. 

руб.: Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

1.5. 

Выплаты молодым 

специалистам муниципальных 

организаций 

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

022 0709 

0550036 
78,20 78,20 

    

Управление 

образования 

»; 



36 

 

НПД № 1370 

 

 

строки 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 1    382 390,10 67 959,80 71 971,0 76 222,8 80 729,6 85 506,9  

  

  

в т.ч. по источникам 

финансирования 

  

Средства бюджета Ленинского 

муниципального района 
 376 850,10 66 851,80 70 863,0 75 114,8 79 621,6 84 398,9  

Средства бюджета Московской 

области 
 5 540,00 1 108,00 1 108,0 1 108,0 1 108,0 1 108,0  

»; 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  Всего по задаче 1    395 579,04 81 148,74 71 971,0 76 222,8 80 729,6 85 506,9  

  

  

в т.ч. по источникам 

финансирования 

  

Средства бюджета Ленинского 

муниципального района 
 389 879,92 79 881,62 70 863,0 75 114,8 79 621,6 84 398,9  

Средства бюджета Московской 

области 
 5 699,12 1 267,12 1 108,0 1 108,0 1 108,0 1 108,0  

»; 

строки 

« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  ИТОГО по подпрограмме V:    382 390,10 67 959,80 71 971,0 76 222,8 80 729,6 85 506,9  

  

  

в т.ч. по источникам 

финансирования 

  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 376 850,10 66 851,80 70 863,0 75 114,8 79 621,6 84 398,9  



37 

 

НПД № 1370 

Средства бюджета 

Московской области 
 5 540,00 1 108,00 1 108,0 1 108,0 1 108,0 1 108,0 

 

»; 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Код 

бюджетной 

классификации 

(КБК) 

Объём 

финансирования  

мероприятия 

всего, тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

  ИТОГО по подпрограмме V:    395 579,04 81 148,74 71 971,0 76 222,8 80 729,6 85 506,9  

  

  

в т.ч. по источникам 

финансирования 

  

Средства бюджета 

Ленинского 

муниципального района 

 389 879,92 79 881,62 70 863,0 75 114,8 79 621,6 84 398,9  

Средства бюджета 

Московской области 
 5 699,12 1 267,12 1 108,0 1 108,0 1 108,0 1 108,0 

 

». 

 


